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Przyrząd do tymczasowego mocowania ościeżnic drzwiowych w
czasie ich obmurowania w ścianach

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do tymczaso¬
wego mocowania ościeżnic w czasie ich obmurowania
w ścianach zapewniający łatwe i szybkie ustawianie
ościeżnic w pionie i w wyznaczonym miejscu na czas
obmurowywania ościeżnic w ścianach.

Dotychczas ościeżnice w czasie obmurowywania ich
w ścianach były przytrzymywane w odpowiednim po¬
łożeniu przy pomocy różnych podpór z desek lub
drewnianych prętów przez połączenie gwoździami drew¬
nianych ościeżnic z podporami. Takie podpory były
niewygodne w użyciu, szybko ulegały zniszczeniu zaj¬
mowały dużo miejsca w przejściach, stwarzając nie¬
bezpieczeństwo możliwości upadku na skutek potknię¬
cia się o podpory. Po wprowadzeniu do budownictwa
stalowych ościeżnic nie można było używać takich
podpór z powodu niemożliwości wbijania gwoździ do
stalowych ościeżnic.

Celem wynalazku jest rozwiązanie podpory uniwer¬
salnej do łatwego tymczasowego mocowania ościeżnic
drzwiowych stalowych i drewnianych w czasie ich oib-
murowywania w ścianach przy zachowaniu warunków
bezpieczeństwa pracy.

Zagadniecie tymczasowego mocowania ościeżnic
dizwiowych w czacie obmuirowywania zostało rozwią¬
zane przez użycie dwóch przyrządów według wynalazku.
Przyrządy te posiadają na rozporowej śrubie połączonej
w sposób stały z teleskopową irozporą uchwyt obejmu¬
jący górny, poptrzeczny pręt ościeżnicy, łączony w spo¬
sób tymczasowy z ościeżnicą. Przez obrót rozporowej
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śruby następuje sprężenie rozpory pomiędzy uchwytem
połączonym z ościeżnicą i podporą nozpory opartą
o strop nad ościeżnicą przez co uzyskuje stię zamoco¬
wanie ościeżnicy na okres jej obmurowywania w ścia¬
nie przy czym ustawienie ościeżnicy w odpowiednim
położeniu jest łatwe ponieważ w wypadku konieczności
korekty ustawienia ościeżnicy jej przesunięcie i ponow¬
ne umocowanie uzyskuje się po odkręceniu i dokrę¬
ceniu rozporowej śruby.

Zastosowanie przyrządu według wynalazku usuwa
wszystkie wyżej opisane niedogodności mocowania
ościeżnic drzwiowych podporami a przede wszystkim
skracają czas ustawiania w odpowiednim położeniu
ościeżnic, zapewniając pewność tymczasowego zamoco¬
wania oraz eliminując zagrożenie możliwości upadku
na skutek potknięcia się o podpory.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok z boku przyrządu nie połączonego z
ościeżnicą, fig. 2 schemat ogólny umocowanie oścież¬
nicy dwoma przyrządami według wynalazku, fig. 3
umocowanie ościeżnicy pokazane w przekroju A—A
zaznaczonym na fig. 2.

Jak pokazano na rysunku przyrząd do mocowania
ościeżnicy posiada teleskopową nozporę 1 składającą
się z rur 2 i 3, podpory 4 i rozporowej śruby 5.
Na rozporowej śrubie 5 znajduje się uchwyt 6 obej¬
mujący górny, poprzeczny pręt 7 ościeżnicy 8. Uchwyt
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6 jest łączony w sposób tymczasowy z prętem 7 przy
użyciu śrubowego zacisku 9. Zamocowaoie ościeżnicy
8 na okres jej obmurowywąniią uzyskuje się przez
obrót rozporowej śruby 5 wykonywany przy pomocy
prętowego pokrętła 10 przez co następuje sprężenie
irozpory 1 pomiędzy uchwytem 6 połączonym z prę¬
tem 7 ościeżnicy 8 i podpora4 opartą o strop 11 nad
ościeżnicą 8 ustawioną na stropie 12.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do tymczasowego mocowania ościeżnic
drzwiowych w czasie ich obmurowywąnąa w ścianach,
znamienny tym, że posfiada na (rozporowej śrubie (5)
połączonej w sposób stały z teleskopową rozporą (1)
uchwyt (6) obejmujący górny, poprzeczny pręt (7) oś¬
cieżnicy (8).
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